Администрация сельского поселения Ибраевский  сельсовет

муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан

   КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015 й.                            №  37
29.05.2015 г.

Об утверждении плана  мероприятий по

улучшению  качества воды

на территории   сельского поселения

Ибраевский сельсовет  на 2015 –2016 год.

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федеральным законом Российской Федерации от 07 декабря 2011г №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  руководствуясь Уставом   сельского поселения Ибраевский  сельсовет, в целях осуществления  первоочередных мероприятий  по улучшению водоснабжения населения ,  постановляю :

1.Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в   сельском поселении Ибраевский  сельсовет  на 2015-2016 год. ( Приложение)

 2.Обнародовать  настоящее постановление на  официальном  сайте  сельского поселения Ибраевский сельсовет  и    на  информационных  стендах  Администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                  Г.Х.Сафина

                                                                                                                             Приложение

к  постановлению  главы  сельского  поселения  Ибраевский  сельсовет  МР  Альшеевский  район  Республики  Башкортостан № 37  от  29.05.2015 г.
ПЛАН

мероприятий  по обеспечению населения питьевой водой надлежащего качества и приведению в надлежащее  состояние  водоснабжения сельского поселения Ибраевский сельсовет    муниципального района  Альшеевский район
на 2015 –2016 год.

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1
	Обследование  сетей  и  трубопроводов на утечку и  ее устранение
	В  течение года
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение ремонтно -востановительных работ на водозаборных скважинах с.Новосепяшево  и  д.Шишма
	В течение года  по  необходимости
	Администрация сельского поселения

	3
	Привести санитарную  очистку  территорий  водозаборный скважин  с.Новосепяшево  и  д.Шишма и зоны санитарной  охраны подземных источников водоснабжения:
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	4
	Организация лабораторно-производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой населению
	2015 г
	Администрация сельского поселения

	5
	Приобретение электронасосов
	В течение года  по  необходимости
	Администрация сельского поселения

	Проведение мероприятий по защите источников - родников от загрязнения, улучшение состояния санитарных защитных зон разных уровней
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	Обустройство   родников
	В течении года
	Администрация сельского поселения